
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 12/2022 

DEL 15 APRILE 2022 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.51 DEL D.L. 31 MAGGIO 2021-N.77 

DA ESPLETARSI MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA SU PIATTAFORMA 

SINTEL LOMBARDIA, PER “FORNITURA E RELATIVA E POSA IN OPERA DI ARREDI 

SU MISURA/TENDE/ACCESSORI PER LA PER LA SEDE DELL’ORDINE PROVINCIALE 

DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI COMO – VIALE MASIA N. 30 – 

COMO” - CIG: Z5135FACDE 

 

Il Presidente; 

- VISTA la Determina Presidenziale n.11/2022 del 12.04.2022 con la quale: 

a) è stato approvato il capitolato speciale d’appalto per la fornitura e posa in opera di arredi su 

misura/tende/accessori per la Sede dell’Ordine; 

b) è stato deciso di richiedere alla ditta CRIMELLA F.LLI s.n.c. – Viale Promessi Sposi n. 52 – 

Valmadrera, tramite la piattaforma telematica SINTEL di Regione Lombardia un preventivo per 

quanto indicato al punto a); 

c) è stato nominato quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Coordinatore di 

Segreteria dell’Ordine, rag. Mario Frigerio; 

 - VISTA la procedura di “Affidamento diretto” n°153236492, effettuata tramite la piattaforma 

SINTEL, con la quale è stata invitata la ditta CRIMELLA F.LLI s.n.c. – Viale Promessi Sposi n. 52 

– VALMADRERA (Lc) a presentare, entro le ore 12 del 14 aprile 2022, l’offerta per la fornitura e 

posa in opera di arredi su misura/tende/accessori per la Sede dell’Ordine; 

- VISTA l’offerta presentata dalla ditta CRIMELLA F.LLI s.n.c. in data 15 aprile 2022 (protocollo 

n°0001380) dalla quale risulta che, per la fornitura e posa in opera degli arredi su 

misura/tende/accessori indicate nel capitolato, il prezzo complessivo è di € 39.800,00 (euro 

trentanovemilaottocento/00); 

- DATO ATTO che il RUP ha ritenuto l’offerta presentata congrua e conveniente e che, pertanto, ha 

dichiarato di proporre l’aggiudicazione diretta alla ditta CRIMELLA F.LLI s.n.c. per l’importo 

indicato nell’offerta presentata; 

- DATO ATTO che la procedura è stata registrata con CIG Z5135FACDE; 

 

-CONSIDERATO 

- CHE, conformemente a quanto disposto dell’art. 32, commi 5 e 7, D.lgs. 50/2016, 

“l'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti per la 

partecipazione alla procedura e dichiarati in sede di gara” e che si procederà quindi 

all’accertamento dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 D. lgs 50/2016; 

- CHE a seguito delle verifiche di cui innanzi, e in caso di esito positivo, il presente provvedimento 

diverrà efficace senza ulteriori provvedimenti; 

- CHE, altresì, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. con Legge n. 

120/2020, è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui 

all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la  

partecipazione alla procedura; 

- SENTITO il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati 

al tit. II, cat. XV, cap. 50, voce “Acquisto mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature” del 

bilancio del corrente esercizio; 

DETERMINA: 

a) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto; 

b) Di aggiudicare la fornitura e relativa posa in opera di cui all’oggetto alla ditta CRIMELLA 

F.LLI s.n.c., con Sede in Valmadrera (LC)– Viale Promessi Sposi n. 52 con partita Iva                 

n. 00335610135, per un importo pari ad € 39.800,00 (trentanovemilaottocento/00), oltre I.V.A., 

come per legge;  

c) Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento al positivo controllo dei requisiti generali, 

di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali sull’operatore 

economico;  

d) Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, la “FORNITURA E RELATIVA POSA IN 

OPERA DI ARREDI SI MISURA/TENDE/ACCESSORI PER LA SEDE DELL’ORDINE 

PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI COMO - VIALE 

MASIA N. 30 - COMO” come meglio specificati nel Capitolato Speciale d'Appalto, alla ditta 

CRIMELLA F.LLI s.n.c.; 

 

e) Di dare atto che non verrà rispettato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D. Lgs. n. 

50/2016, in applicazione del successivo comma 10, lett. b) del medesimo articolo; 

f) Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto secondo le modalità previste all’art. 32 co. 14 del 

d.lgs. 50/2016 mediante scrittura privata informatica, soggetta a registrazione per gli usi 

consentiti dalla Legge; 

g) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le 

modalità stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013; 

h) Di assumere l’impegno di spesa dell’importo lordo di € 48.556,00 (euro 

quarantottomilacinquecentocinquantasei/00) da finanziare con i fondi appostati al Tit.II,         

Cat. XV, Cap. 50 “Acquisto mobili / arredamento / macchine d’ufficio / attrezzature” del 

bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

i) Di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo complessivo di € 39.800,00 (euro trentanovemilaottocento/00) a favore della ditta 

CRIMELLA F.LLI s.n.c. – Viale Promessi Sposi n. 52 – Valmadrera, al ricevimento delle 

fatture; 

-dell’importo complessivo di € 8.756,00 (euro ottomilasettecentocinquantasei/00) a favore 

dell’Agenzia delle Entrate di Como per versamento Iva relativa alle fatture della ditta 

CRIMELLA F.LLI s.n.c.; 

j) Di imputare il derivante onere, c.s.: 

− a carico del Tit. I, cat. V, cap. 17, voce  “Cancelleria/stampati/materiale diversi/programmi 

computer del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità per 

l’importo di € 7.817,81 (settemilaottocentodiciassette/81); 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

− a carico del Tit.II, Cat. XV, Cap. 50 “Acquisto mobili/arredamento/macchine 

d’ufficio/attrezzature” del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 

disponibilità per l’importo di € 40.738,19 (quarantamilasettecentotrentotto/19); 

k) Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia nel termine di giorni 30 (trenta) dalla 

comunicazione; 

l) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 

 

 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 


